

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成30年3月28日

【事業年度】 第83期(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

【会社名】 オーナンバ株式会社

【英訳名】 Onamba Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 遠藤 誠 治

【本店の所在の場所】 大阪市東成区深江北三丁目1番27号

【電話番号】 大阪(06)6976 - 6101(代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員 企画経理部長 木 嶋 忠 敏

【最寄りの連絡場所】 大阪市東成区深江北三丁目1番27号

【電話番号】 大阪(06)6976 - 6101(代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員 企画経理部長 木 嶋 忠 敏

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成26年6月30日に提出いたしました第83期（自平成25年4月1日 至平成26年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

##### (1) 連結財務諸表

##### 注記事項

(退職給付関係)

(セグメント情報等)

セグメント情報

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第5 【経理の状況】

#### 1 【連結財務諸表等】

##### (1) 【連結財務諸表】

##### 【注記事項】

(退職給付関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

##### 1 採用している退職給付制度の概要

連結財務諸表提出会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。また、従業員の退職等に際して特別割増金を支払う場合があります。

なお、国内連結子会社は主として退職一時金制度を設けております。

また、連結財務諸表提出会社において退職給付信託を設定しております。

##### 2 退職給付債務に関する事項

イ 退職給付債務	794,070千円
ロ 年金資産	371,943千円
ハ 退職給付信託	73,669千円
ニ 未積立退職給付債務(イ + ロ + ハ)	348,457千円
ホ 過去勤務債務の未処理額	14,326千円
ヘ 未認識数理計算上の差異	120,977千円
ト 連結貸借対照表計上額純額(ニ + ホ + ヘ)	241,806千円
チ 前払年金費用	120,443千円
リ 退職給付引当金(ト - チ)	362,250千円

(注) 国内連結子会社は、退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しております。

##### 3 退職給付費用に関する事項

イ 勤務費用(注1)	93,560千円
ロ 利息費用	8,592千円
ハ 期待運用収益(年金資産)	6,296千円
ニ 期待運用収益(退職給付信託)	483千円
ホ 数理計算上の差異の費用処理額	16,304千円
ヘ 過去勤務債務償却費用	2,122千円
ト 退職給付費用(イ + ロ + ハ + ニ + ホ + ヘ)	109,554千円

(注1) 簡便法を採用している国内連結子会社の退職給付費用は「イ 勤務費用」に計上しております。

<省略>

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

1 採用している退職給付制度の概要

連結財務諸表提出会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。また、従業員の退職等に際して特別割増金を支払う場合があります。

連結子会社は主として退職一時金制度を設けております。

また、連結財務諸表提出会社において退職給付信託を設定しております。

なお、一部の連結子会社が有する退職一時金制度は、簡便法により退職給付に係る負債及び退職給付費用を計算しております。

2 確定給付制度

<省略>

(4) 退職給付債務及び年金資産の期末残高と連結貸借対照表に計上された

退職給付に係る負債及び退職給付に係る資産の調整表

積立型制度の退職給付債務	844,054千円
年金資産	505,989千円
	338,065千円
非積立型制度の退職給付債務	—
連結貸借対照表に計上された負債と資産の純額	338,065千円
退職給付に係る負債	405,847千円
退職給付に係る資産	67,782千円
連結貸借対照表に計上された負債と資産の純額	338,065千円

(注) 簡便法を適用した制度を含みます。

<省略>

(訂正後)

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1 採用している退職給付制度の概要

連結財務諸表提出会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。また、従業員の退職等に際して特別割増金を支払う場合があります。

連結子会社は、主として退職一時金制度(以下「本制度」という。)を設けております。なお、一部の連結子会社は、確定拠出年金制度、中小企業退職金共済制度もしくは特定退職金共済制度に加入しており、退職時には本制度による支給額から中小企業退職金共済制度もしくは特定退職金共済制度による給付額を控除した金額が支給されます。

また、連結財務諸表提出会社において退職給付信託を設定しております。

なお、一部の連結子会社が有する退職一時金制度は、簡便法により退職給付引当金及び退職給付費用を計算しております。

2 退職給付債務に関する事項

イ 退職給付債務	794,070千円
ロ 年金資産	371,943千円
ハ 退職給付信託	73,669千円
ニ 未積立退職給付債務(イ + ロ + ハ)	348,457千円
ホ 過去勤務債務の未処理額	14,326千円
ヘ 未認識数理計算上の差異	120,977千円
ト 連結貸借対照表計上額純額(ニ + ホ + ヘ)	241,806千円
チ 前払年金費用	120,443千円
リ 退職給付引当金(ト - チ)	362,250千円

(注) 一部の連結子会社は、退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しております。

3 退職給付費用に関する事項

イ 勤務費用(注1)	93,560千円
ロ 利息費用	8,592千円
ハ 期待運用収益(年金資産)	6,296千円
ニ 期待運用収益(退職給付信託)	483千円
ホ 数理計算上の差異の費用処理額	16,304千円
ヘ 過去勤務債務償却費用	2,122千円
ト 退職給付費用(イ+ロ+ハ+ニ+ホ+ヘ)	109,554千円

(注1) 簡便法を採用している一部の連結子会社の退職給付費用は「イ 勤務費用」に計上しております。

(注2) 上記退職給付費用以外に、一部の連結子会社において、確定拠出型等の退職給付費用として2,543千円を計上しています。

<省略>

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

1 採用している退職給付制度の概要

連結財務諸表提出会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。また、従業員の退職等に際して特別割増金を支払う場合があります。

連結子会社は、主として退職一時金制度(以下「本制度」という。)を設けております。なお、一部の連結子会社は、確定拠出年金制度、中小企業退職金共済制度もしくは特定退職金共済制度に加入しており、退職時には本制度による支給額から中小企業退職金共済制度もしくは特定退職金共済制度による給付額を控除した金額が支給されます。

また、連結財務諸表提出会社において退職給付信託を設定しております。

なお、一部の連結子会社が有する退職一時金制度は、簡便法により退職給付に係る負債及び退職給付費用を計算しております。

2 確定給付制度

<省略>

(4) 退職給付債務及び年金資産の期末残高と連結貸借対照表に計上された

退職給付に係る負債及び退職給付に係る資産の調整表

積立型制度の退職給付債務	438,207千円
年金資産	505,989千円
	67,782千円
非積立型制度の退職給付債務	623,721千円
制度給付見込額	217,874千円
連結貸借対照表に計上された負債と資産の純額	338,065千円
退職給付に係る負債	405,847千円
退職給付に係る資産	67,782千円
連結貸借対照表に計上された負債と資産の純額	338,065千円

(注) 簡便法を適用した制度を含みます。

<省略>

3 確定拠出制度

一部の連結子会社の確定拠出年金制度への要拠出額は、当連結会計年度3,734千円であります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

<省略>

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)	
売上高					
外部顧客への売上高	22,507,449	2,089,476	3,362,009	4,901,168	32,860,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,386,189	89,699	11,439	9,068,548	13,555,876
計	26,893,639	2,179,175	3,373,448	13,969,717	46,415,981
セグメント利益又は セグメント損失( )	724,950	54,673	109,240	27,792	807,310
セグメント資産	24,196,834	1,224,982	1,438,622	9,793,421	36,653,860
セグメント負債	15,930,516	298,478	354,549	5,235,240	21,818,785
その他の項目					
減価償却費	75,878	1,031	1,613	29,385	107,908
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	822,825	14,288	12,865	289,779	1,139,758

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)	
売上高					
外部顧客への売上高	25,244,132	2,780,711	4,641,786	7,889,626	40,556,257
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,389,491	174,928	58,815	10,102,283	14,725,520
計	29,633,624	2,955,639	4,700,602	17,991,910	55,281,777
セグメント利益	617,147	10,883	270,835	1,032,621	1,931,487
セグメント資産	23,093,013	1,530,155	2,112,026	12,422,434	39,157,630
セグメント負債	15,721,256	429,658	709,805	6,565,488	23,426,208
その他の項目					
減価償却費	78,547	1,980	1,804	29,010	111,343
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	561,884	4,612	34,556	473,602	1,074,655

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

<省略>

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	107,908	111,343			107,908	111,343
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,139,758	1,074,655	61,840	77,601	1,201,598	1,152,257

(注) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産にかかる調整額等であります。

(訂正後)

<省略>

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)	
売上高					
外部顧客への売上高	22,507,449	2,089,476	3,362,009	4,901,168	32,860,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,386,189	89,699	11,439	9,068,548	13,555,876
計	26,893,639	2,179,175	3,373,448	13,969,717	46,415,981
セグメント利益又は セグメント損失( )	724,950	54,673	109,240	27,792	807,310
セグメント資産	24,196,834	1,224,982	1,438,622	9,793,421	36,653,860
セグメント負債	15,930,516	298,478	354,549	5,235,240	21,818,785
その他の項目					
減価償却費	295,102	30,515	17,266	288,628	631,513
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	473,838	14,115	12,865	289,779	790,598

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)	
売上高					
外部顧客への売上高	25,244,132	2,780,711	4,641,786	7,889,626	40,556,257
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,389,491	174,928	58,815	10,102,283	14,725,520
計	29,633,624	2,955,639	4,700,602	17,991,910	55,281,777
セグメント利益	617,147	10,883	270,835	1,032,621	1,931,487
セグメント資産	23,093,013	1,530,155	2,112,026	12,422,434	39,157,630
セグメント負債	15,721,256	429,658	709,805	6,565,488	23,426,208
その他の項目					
減価償却費	359,462	35,417	21,118	353,334	769,333
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	390,688	3,723	16,793	473,602	884,808

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

<省略>

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	631,513	769,333			631,513	769,333
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	790,598	884,808	—	—	790,598	884,808

(注)の全文削除